
 

PROVINCIA DI FERMO 
 
 

 

 

Settore I Servizi Generali e Legali - SUA - Risorse Umane 
 

 

Registro Generale n. 446 del 26-06-2025 

Registro Settore    n. 125   del 26-06-2025 

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE 

 

 

Oggetto: 38serv01/2025 - SUA p/c del Comune di Servigliano. Affidamento del 

servizio di gestione del centro socio educativo riabilitativo (CSER) "L'albero 

dei Talenti". Gara europea a procedura aperta ex artt. 71 e 108 del D. Lgs. 

n. 36/2023, con applicazione della facoltà di inversione procedimentale di cui 

all'art. 107, comma 3, del D. Lgs. n. 36/2023 - CIG: B658192A37 - Nomina 

della commissione di gara. 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Richiamate: 

• la “Convenzione per il conferimento delle funzioni di Stazione Unica Appaltante (S.U.A.) ai 

sensi e per gli effetti dell’art. dell’art. 62 del d. lgs. 31.03.2023 n. 36”, sottoscritta dal Comune 

di Servigliano e dalla Provincia di Fermo in data 13/03/2025;  

• la determinazione n. 22 del 26/02/2025 del Responsabile del 1° Settore – Affari Generali e 

Istituzionali del Comune di Servigliano, così come integrata dalla determinazione a contrattare n. 

29 del 17/03/2025 del Responsabile del 1° Settore – Affari Generali e Istituzionali del Comune di 

Servigliano, acquisita al protocollo di questo Ente con n. 5283 del 25/03/2025, con la quale si 

stabiliva, tra l’altro: 

- di avviare una procedura selettiva per l’individuazione dell’affidatario del “Servizio di 

gestione del centro socio educativo riabilitativo (CSER) “L'albero dei Talenti"”, 

attribuendo alla SUA Provincia di Fermo lo svolgimento delle attività di selezione del 

contraente giusta Convenzione rinnovata da questo Comune la Provincia di Fermo, secondo 

la procedura, le condizioni, i criteri e le scelte discrezionali dettagliatamente declinate nello 

stesso provvedimento e suoi allegati; 

• la propria determinazione n. 63 del 03/04/2025 (R.G. n. 224) con la quale si è determinato tra 

l’altro di: 

- di avviare ed eseguire p/c del Comune di Servigliano, una procedura selettiva per 

l’individuazione dell’affidatario del servizio di “Servizio di gestione del centro socio 

educativo riabilitativo (CSER) “L'albero dei Talenti”, mediante procedura di gara aperta, 



 

Determinazione I Servizi Generali e Legali - SUA - Risorse Umane n.125 del 26-06-2025 PROVINCIA DI FERMO 

 

Pag. 2 

con applicazione della facoltà di inversione procedimentale, da aggiudicare, anche in 

presenza di una sola offerta formalmente valida, purché congrua e conveniente, con il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 

rapporto qualità/prezzo per un valore presunto dell’appalto, ai sensi dell’art. 14 del Codice, 

pari ad €. 1.171.103,32 + IVA, di cui € 0,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, 

suddiviso come segue:  

- per appalto principale (24 mesi): €. 585.551,66 + IVA, di cui € 0,00 per oneri di sicurezza 

non soggetti a ribasso ed € 552.055,68 per costi della manodopera; 

- per eventuale proroga (24 mesi): €. 585.551,66 + IVA, di cui € 0,00 per oneri di sicurezza 

non soggetti a ribasso ed € 552.055,68 per costi della manodopera, secondo le scelte 

discrezionali approvate con la citata determinazione a contrattare che qui si intendono 

integralmente riportate; 

 

Considerato che: 

- la data e l’ora di scadenza per la presentazione delle offerte è stata fissata al giorno 

15/05/2025, ore 13.00; 

- a causa di problemi tecnici della Piattaforma di negoziazione, prontamente comunicati agli 

oo.ee., si è proceduto all’apertura dei plichi in data 20/05/2025;  

- entro il termine ultimo sopra richiamato sono pervenuti i plichi telematici dei seguenti 

OO.EE.:  

Ragione sociale Partita Iva Codice Fiscale Indirizzo (sede legale) 

Soc. Coop. COOSS MARCHE Onlus p.a. 00459560421 00459560421 
Via Saffi, n. 4, Ancona (AN) – 

60121 

Coop. Soc. LA PICENA 01029000443 01029000443 
Via L. Da Vinci, n. 17, 

Grottammare (AP) – 63013 

Coop. Soc. CONSORZIO MATRIX 

(capogruppo) 

(consorziata esecutrice Coop. Soc.  I 

TALENTI) 

06390101217 

07526431213 

 

06390101217 

07526431213 

 

Viale G. D’Annunzio n. 56/58, 

Vasto (CH) 

Via Municipio, 10, Carunchio 

(CH) - 66050 

 

Ricordato che la procedura selettiva indetta è aperta ex art. 71 del D. Lgs. n. 36/2023, con 

applicazione della facoltà di inversione procedimentale di cui all’art. 107, comma 3, del D. Lgs. n. 

36/2023 e che pertanto saranno valutate le offerte tecniche ed economiche di tutti i partecipanti e, 

all’esito, verificata la documentazione amministrativa del solo primo graduato; 

 

Atteso che occorre procedere all’esame e alla valutazione dell’offerta tecnica pervenuta e quindi si 

rende necessario nominare apposita commissione giudicatrice, nel rispetto delle disposizioni 

appresso riportate; 

 

Concordato con il RUP di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice individuando 

quali figure idonee, sulla base della valutazione delle competenze ed esperienze specifiche 

possedute, i seguenti professionisti: 

- Presidente: Dott.ssa Silvia Bellabarba – Responsabile del 1° Settore Affari Istituzionali e 

Generali, Attività Produttive e Vigilanza del Comune di Servigliano; 

- Membro esperto: Dott. Christian Valori – Dipendente del Comune di Fermo con ruolo di 

Assistente Sociale; 

- Membro esperto: Dott.ssa Giuseppina Marchetti – Dipendente del Comune di Fermo con 

ruolo di Assistente Sociale; 



 

Determinazione I Servizi Generali e Legali - SUA - Risorse Umane n.125 del 26-06-2025 PROVINCIA DI FERMO 

 

Pag. 3 

Dato atto che la specifica esperienza nella materia/settore oggetto dell’appalto dagli stessi maturata 

è comprovata dai curricula dei componenti designati che, allegati al presente atto, ne formano parte 

integrante e sostanziale; 

Acquisita la disponibilità dei commissari ad accettare l’incarico, nonché le dichiarazioni rese dagli 

stessi ai sensi del D.P.R. 445/2000 e s.m.i. sulla inesistenza di cause di incompatibilità, astensione 

ed esclusione di cui all’art. 35-bis del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., all’art. 51 del c.p.c. e all’art. 42 

del medesimo Codice, nonché sul possesso dei requisiti di moralità e compatibilità di cui all’art. 78 

del D.  Lgs.  n.  36/2023; 

 

Acquisiti i nulla osta rilasciati dalla Amministrazione di provenienza ai sensi dell'art. 53 del D.Lgs. 

n. 165/2001 per i Commissari Dott. Christian Valori e Dott.ssa Giuseppina Marchetti, entrambi 

assistenti sociali presso il Comune di Fermo, conservati agli atti; 

 

Ritenuto altresì di individuare quale Segretario con funzione verbalizzante delle operazioni svolte 

in occasione della procedura in argomento, la Dott.ssa Chiara Voltattorni, Funzionaria del Servizio 

Appalti-Contratti - SUA della Provincia di Fermo; 

 

Visti:  

- il D. Lgs. n. 267/2000 ss.mm.ii.; 

- il D. Lgs. n. 36/2023; 

- il D. Lgs. n. 209/2024; 

- la “Convenzione per il conferimento delle funzioni di Stazione Unica Appaltante (S.U.A.) ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 62 del d. lgs. 31.03.2023 n. 36”, sottoscritta dal Comune di 

Servigliano e dalla Provincia di Fermo in data 13/03/2025; 

 

DETERMINA 

di dare atto che la narrativa che precede rappresenta presupposto di fatto e diritto e quindi 

motivazione per il presente atto e per l’effetto 

 

1. di nominare, per le motivazioni espresse in narrativa, la commissione giudicatrice deputata alla 

valutazione dell’offerta, dal punto di vista tecnico, presentate dal concorrente in ordine alla 

procedura per l’individuazione dell’affidatario del "Servizio di gestione del centro socio 

educativo riabilitativo (CSER) “L'albero dei Talenti”. – CIG: B658192A37; 

2. di costituire la commissione giudicatrice nel modo che segue:  

- Presidente: Dott.ssa Silvia Bellabarba – Responsabile del 1° Settore Affari Istituzionali e 

Generali, Attività Produttive e Vigilanza del Comune di Servigliano; 

- Membro esperto: Dott. Christian Valori – Dipendente del Comune di Fermo con ruolo di 

Assistente Sociale; 

- Membro esperto: Dott.ssa Giuseppina Marchetti – Dipendente del Comune di Fermo con 

ruolo di Assistente Sociale; 

 

3. di individuare quale Segretario con funzione verbalizzante di tutte le operazioni svolte in 

occasione della procedura in argomento, la Dott.ssa Chiara Voltattorni, Funzionaria del 

Servizio Appalti-Contratti - SUA della Provincia di Fermo;  

 

4. di disporre, ai sensi dell’art.  28 comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023, la pubblicazione del 

presente atto e dei curricula dei componenti della commissione giudicatrice, sulla piattaforma 

telematica di negoziazione in uso alla SUA - Provincia di Fermo 

(https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo) e sul sito web della Provincia 

sezione “Amministrazione trasparente” nonché nella Banca dati nazionale dei contratti 



 

Determinazione I Servizi Generali e Legali - SUA - Risorse Umane n.125 del 26-06-2025 PROVINCIA DI FERMO 

 

Pag. 4 

pubblici, al fine di garantire il rispetto degli obblighi di trasparenza, in applicazione delle 

disposizioni di cui al Decreto Legislativo n. 33/2013 e successive modifiche ad opera del 

Decreto Legislativo n. 97/2016. 

 

Il Responsabile del procedimento Il Dirigente del Settore 

F.to    F.to Dott. Lucia Marinangeli 

 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo 

 

 

 Il Dirigente del Settore 

 Dott. Lucia Marinangeli 

 
Firmato digitalmente da:
Marinangeli Lucia

 

Firmato il 26/06/2025 14:14
Seriale Certificato: 4531288
Valido dal 16/05/2025 al 16/05/2028

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA











38serv01/2025 - SUA p/c del Comune di Servigliano: Gara europea a procedura aperta ex artt. 71 e 
108 del D. Lgs. n. 36/2023, con applicazione della facoltà di inversione procedimentale di cui all'art. 
107, comma 3, del D. Lgs. n. 36/2023 per affidamento del servizio di gestione del centro socio 
educativo riabilitativo (CSER) “L'albero dei Talenti" - CIG: B658192A37. 

 

DICHIARAZIONE DELL’INESISTENZA DI CAUSE DI INCOMPATIBILITA’ E INSUSSISTENZA DI CONFLITTO DI 

INTERESSI PER GARE PUBBLICHE 
 

 

Il sottoscritto  

Cognome e nome Bellabarba Silvia 

Luogo e data di nascita Treia (MC) 22/12/1981 

Codice fiscale BLLSLV81T62L366M 

 
 

Dipendente pubblico 
 

Ente 
Comune di Servigliano 

Struttura (servizio, sezione, area) 
1^ Settore “Affari Istituzionali e Generali” 

Ruolo 
Responsabile del 1^ Settore  

(per dipendenti esterni all’Amministrazione) 
Riferimenti autorizzazione per incarico extra ufficio 

 

 

Presa visione dell’elenco degli operatori economici ammessi alla procedura in oggetto, di seguito elencati: 

N. Ragione Sociale Codice Fiscale Partita Iva 

1 Soc. Coop. COOSS MARCHE Onlus p.a. 00459560421 00459560421 

2 Coop. Soc. LA PICENA 01029000443 01029000443 

3 
Coop. Soc. CONSORZIO MATRIX (capogruppo) 

(consorziata esecutrice Coop. Soc.  I TALENTI) 

06390101217 

07526431213 

06390101217 

07526431213 

In relazione alla nomina come membro della Commissione giudicatrice della suddetta gara. 

Ai sensi dell’art. 47 del d.P.R. n. 445/2000 e s.m.i. e consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 

del medesimo d.P.R. n. 445/2000 per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate, sotto la 

propria responsabilità 

DICHIARA 

1. L’inesistenza a proprio carico delle cause di incompatibilità previste dall’art. 93, comma 5 del 

D.Lgs 36/2023: 

“Art. 93. (Commissione giudicatrice) 

5. Non possono essere nominati commissari: 

a) coloro che nel biennio precedente all’indizione della procedura di aggiudicazione sono stati componenti di 

organi di indirizzo politico della stazione appaltante; 

b) coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel Capo I 

del Titolo II del Libro II del codice penale; 



c) coloro che si trovano in una situazione di conflitto di interessi con uno degli operatori economici partecipanti 

alla procedura; costituiscono situazioni di conflitto di interessi quelle che determinano l'obbligo di astensione 

previste dall'articolo 7 del regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici, di cui al decreto 

del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62”. 

2. L’inesistenza a proprio carico delle cause di astensione ai sensi dell’art. 51 c.p.c.: 

“Art. 51 c.p.c. 

I. Il giudice ha l'obbligo di astenersi: 

1) se ha interesse nella causa o in altra vertente su identica questione di diritto; 

2) se egli stesso o la moglie è parente fino al quarto grado o legato da vincoli di affiliazione, o è convivente o 

commensale abituale di una delle parti o di alcuno dei difensori; 

3) se egli stesso o la moglie ha causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito con una delle 

parti o alcuno dei suoi difensori; 

4) se ha dato consiglio o prestato patrocinio nella causa, o ha deposto in essa come testimone, oppure ne ha 

conosciuto come magistrato in altro grado del processo o come arbitro o vi ha prestato assistenza come 

consulente tecnico; 

5) se è tutore, curatore, amministratore di sostegno, procuratore, agente o datore di lavoro di una delle parti; 

se, inoltre, è amministratore o gerente di un ente, di un'associazione anche non riconosciuta, di un comitato, 

di una società o stabilimento che ha interesse nella causa. 

II. In ogni altro caso in cui esistono gravi ragioni di convenienza, il giudice può richiedere al capo 

dell'ufficio l'autorizzazione ad astenersi; quando l'astensione riguarda il capo dell'ufficio, l'autorizzazione è 

chiesta al capo dell'ufficio superiore”. 

3. L’inesistenza a proprio carico delle situazioni di conflitto di interessi disciplinate dalle seguenti 

disposizioni: 

1) Art. 16 D.Lgs. 36/2023: 

“1. Si ha conflitto di interessi quando un soggetto che, a qualsiasi titolo, interviene con compiti funzionali nella 

procedura di aggiudicazione o nella fase di esecuzione degli appalti o delle concessioni e ne può influenzare, in qualsiasi 

modo, il risultato, gli esiti e la gestione, ha direttamente o indirettamente un interesse finanziario, economico o altro 

interesse personale che può essere percepito come una minaccia concreta ed effettiva alla sua imparzialità e 

indipendenza nel contesto della procedura di aggiudicazione o nella fase di esecuzione. 

2. In coerenza con il principio della fiducia e per preservare la funzionalità dell’azione amministrativa, la 

percepita minaccia all’imparzialità e indipendenza deve essere provata da chi invoca il conflitto sulla base di 

presupposti specifici e documentati e deve riferirsi a interessi effettivi, la cui soddisfazione sia conseguibile solo 

subordinando un interesse all’altro. 

3. Il personale che versa nelle ipotesi di cui al comma 1 ne dà comunicazione alla stazione appaltante o all’ente 

concedente e si astiene dal partecipare alla procedura di aggiudicazione e all’esecuzione.Le stazioni appaltanti 

adottano misure adeguate per individuare, prevenire e risolvere in modo efficace ogni ipotesi di conflitto di interesse 

nello svolgimento delle procedure di aggiudicazione ed esecuzione degli appalti e delle concessioni e vigilano affinché 

gli adempimenti di cui al comma 3 siano rispettati”. 

2) Art. 6 bis legge 241/1990: 

“Il responsabile del procedimento e i titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti 

endoprocedimentali e il provvedimento finale devono astenersi in caso di conflitto di interessi, segnalando ogni situazione 

di conflitto, anche potenziale”; 

3) Art. 6 comma 2 del DPR 62/2013: 

“Il dipendente si astiene dal prendere decisioni o svolgere attività inerenti alle sue mansioni in situazioni di conflitto, 

anche potenziale, di interessi con interessi personali, del coniuge, di conviventi, di parenti, di affini entro il secondo 

grado. Il conflitto può riguardare interessi di qualsiasi natura, anche non patrimoniali, come quelli derivanti 

dall'intento di voler assecondare pressioni politiche, sindacali o dei superiori gerarchici”. 

4) Art. 7 del DPR 62/2013: 

“Il dipendente si astiene dal partecipare all'adozione di decisioni o ad attività che possano coinvolgere interessi propri, 

ovvero di suoi parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia 

rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07


o grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi, ovvero di soggetti od organizzazioni di cui sia tutore, 

curatore, procuratore o agente, ovvero di enti, associazioni anche non riconosciute, comitati, società o stabilimenti di 

cui sia amministratore o gerente o dirigente. Il dipendente si astiene in ogni altro caso in cui esistano gravi ragioni di 

convenienza. Sull'astensione decide il responsabile dell'ufficio di appartenenza”. 

4. L’inesistenza a proprio carico delle situazioni previste all’art. 35 bis, comma 1, lett. c, del D.lgs. 

165/2001 

“Art. 35-bis (Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e nelle 

assegnazioni agli uffici). 

1. Coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I 

del titolo II del libro secondo del codice penale: 

a) non possono fare parte, anche con compiti di segreteria, di commissioni per l’accesso o la selezione a pubblici 

impieghi; 

b) non possono essere assegnati, anche con funzioni direttive, agli uffici preposti alla gestione delle risorse 

finanziarie, all’acquisizione di beni, servizi e forniture, nonché alla concessione o all’erogazione di sovvenzioni, 

contributi, sussidi, ausili finanziari o attribuzioni di vantaggi economici a soggetti pubblici e privati; 

c) non possono fare parte delle commissioni per la scelta del contraente per l’affidamento di lavori, forniture e 

servizi, per la concessione o l’erogazione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari, nonché per 

l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere. 

2. La disposizione prevista al comma 1 integra le leggi e regolamenti che disciplinano la formazione di 

commissioni e la nomina dei relativi segretari”. 

 

 
Servigliano, 07/06/2025 

 

Firma 

Silvia Bellabarba 

(firma digitale) 

 

 
 

N.B.: Nel caso di sottoscrizione autografa, si allega copia di un documento di identità in corso di validità. 
 

BELLABARBA
SILVIA
08.06.2025
08:22:42
GMT+02:00



























Curriculum vitae 

 

 

 

INFORMAZIONI PERSONALI      Valori Christian 
 

Nazionalità:
 

Data di nascita: 
 

Indirizzo e-mail:

Indirizzo di residenza: 

Recapito telefonico: 

 

 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE        

 

14/03/2019                           Certificazione IC3 (Internet and Computing Core Certification) 
Global Standard 4 
Esami oggetto della certificazione: 

 
     Concetti di base dell'Information Technology, hardware e software del computer, sistemi operativi 

     Elaborazione testi (Microsoft Word) 

     Fogli elettronici (Microsoft Excel) 

     Uso del database (Microsoft Access) 

     Strumenti di presentazione (Microsoft PowerPoint) 

     Posta elettronica (Microsoft Outlook) 

     Reti e comunicazione, Internet ed impatto dell'informatica nella società. 

 

01/10/2013–05/04/2016     Laurea magistrale in "Politiche e programmazione dei servizi alla 

persona" classe LM-87 

Universita' degli studi di Macerata, Macerata (Italia) 
 

Votazione di 104 su 110. 
 

 

24/02/2014–alla data attuale       Iscrizione all’Albo professionale degli Assistenti Sociali della Regione Marche 

Iscrizione all’albo B  degli  assistenti sociali della  Regione Marche dal 24/02/2014 – iscrizione 

n.1474/B 

 

30/01/2014  Abilitazione all’esercizio della professione di Assistente Sociale 
 

01/10/2010–13/03/2013     Laurea triennale in "Teorie, culture e tecniche per il servizio sociale" 
classe L-39 

Università degli studi di Macerata, Macerata (Italia) 
 

Votazione di 102 su 110. 
 

 

2005–2010      Perito industriale in elettronica e telecomunicazioni 

Istituto tecnico industriale statale “G. e M. Montani “Fermo ( FM ), Fermo (Italia) 
 

Elettronica, telecomunicazioni, tecnologie disegno e progettazione, sistemi elettronici automatici



Curriculum vitae 

 

 

ESPERIENZA 

PROFESSIONALE        

 

01/09/2023–alla data attuale       Assistente sociale 

Comune di Fermo presso Ambito Territoriale Sociale 19. 

Contratto a tempo indeterminato e a tempo pieno. 

 

Principali mansioni e responsabilità: 

- referente per il servizio sociale del Comune di Montegiorgio; 
- referente per l’utilizzo della piattaforma SIOSS 

 
 

 

01/08/2019–31/08/2023             Assistente sociale 

Unione Montana dell'Esino-Frasassi / Ambito Territoriale Sociale 10, Fabriano (AN) (Italia) 

Contratto a tempo determinato e indeterminato.  

 

Principali mansioni e responsabilità: 
- nel sistema dei servizi territoriali del Comune di Fabriano (AN) e Sassoferrato (AN); 
        nei processi di governo della domanda dall'accoglienza alla presa in carico; 
- nella progettazione individualizzata degli interventi con contenuti anche di tipo socio-sanitario 

con coinvolgimento ed attivazione delle equipe multidisciplinari; 
- nell'utilizzo della piattaforma informatizzata SiCare di raccolta dati e gestione di cartelle 

sociali; 
- esperienza professionale nella funzione “Accesso ai servizi/sportello sociale” del Comune di 
        Sassoferrato (AN) e del Comune di Fabriano (AN). 

 
 

15/01/2019–31/07/2019     Assistente sociale in ambito penale 

UEPE - Ufficio di Esecuzione Penale Esterna - Ministero della Giustizia, Macerata 
 
Esperto di servizio sociale (Assistente sociale libero professionista). Collaborazione professionale 
con Partita Iva – 539 ore totali 

Supporto al servizio sociale dell’ufficio di esecuzione penale esterna (U.E.P.E.) di Macerata in 
qualità di esperto di servizio sociale con compiti specifici quali:  messa alla prova, soggetti 
sottoposti a lavori di pubblica utilità, indagini socio-familiari, segretariato telefonico e partecipazione 
a riunioni d'equipe. 

 
 

 

19/10/2018–30/06/2019     Assistente Tecnico (ATA) 

Istituto "Alberico Gentili" - Liceo Scientifico, Sarnano (Italia) 

 

Contratto di lavoro Part Time 18 ore settimanali 

▪  Attendere alla preparazione delle esperienze ed alla messa in ordine dei laboratori; 

▪  Svolgere attività di supporto tecnico ai docenti dei laboratori 

▪  Collaborare con docenti e ufficio tecnico preposto per manutenzione e acquisti; 

▪  Preparare il materiale per le esercitazioni; 

▪  Prelevare il materiale dal magazzino; 

▪  Consegnare in magazzino il materiale non funzionante; 

▪  Garantire la funzionalità e l'efficienza di laboratori, officine e reparti di lavorazione; 

▪  Occuparsi della conduzione e della manutenzione ordinaria delle attrezzature utilizzate; 

▪  Partecipare a iniziative formative per aggiornarsi sull'utilizzo delle attrezzature più innovative. 

▪  Controllare eventuali rifiuti speciali. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Curriculum vitae 

 

 

 

 

01/07/2015–30/07/2019     Educatore domiciliare ed operatore del progetto "Stammibene" 

Associazione G.L.A.T.A.D Onlus 
 

Servizio di educativa domiciliare per 12 ore settimanali. 

Il servizio viene svolto a domicilio in base ad un progetto educativo che viene stabilito dall’equipe 

territoriale che segue il minore disabile. Lo scopo è quello di assicurare al minore in stato di disagio 

psicosociale e anche alla propria famiglia un servizio di supporto socio assistenziale. 
 

 

Nei mesi di maggio, giugno, luglio, agosto e settembre ho svolto il ruolo di operatore per il progetto di 
prevenzione droghe, alcool, hiv e promozione del benessere del Dipartimento delle Dipendenze 

Patologiche Area Vasta 3 di Macerata, distretto di Macerata e Camerino. 
 
 

20/04/2018–31/12/2018     Assistente sociale in ambito penale 

UEPE - Ufficio di Esecuzione Penale Esterna - Ministero della Giustizia, Ancona 
 

Esperto di servizio sociale (Assistente sociale libero professionista). Collaborazione professionale 

con Partita Iva – 600 ore totali. 

Supporto al servizio sociale dell’ufficio di esecuzione penale esterna (U.E.P.E.) di Ancona in qualità di 
esperto di servizio sociale con compiti specifici quali:   messa alla prova, soggetti sottoposti a lavori di 
pubblica utilità, indagini socio-familiari, segretariato telefonico e partecipazione a riunioni d'equipe. 

 

 

17/09/2018–30/10/2018     Educatore Scolastico 

Cooperativa sociale PARS "Pio Carosi" Onlus 
 

Servizio di assistenza scolastica per 8 ore settimanali. Supporto alle attività scolastiche organizzate 

dagli insegnanti di classe e di sostegno. Lavoro di équipe e di collaborazione continua con la scuola e 

l’équipe territoriale che segue il minore. L’obiettivo principale del progetto educativo individualizzato è 

quello di far acquisire al disabile le autonomie necessarie all’integrazione con i compagni. 

 

15/09/2017–23/10/2018     Educatore scolastico 

Cooperativa sociale Cooss Marche 
 

Servizio di assistenza scolastica integrativa presso la scuola IPSIA “ Corridoni” di Corridonia (Mc) e 

 

presso l’Istituto Agrario di Macerata per un totale di 18 ore settimanali. 

Supporto alle attività scolastiche organizzate dagli insegnanti di classe e di sostegno. Lavoro di equipe 

e di collaborazione continua con la scuola e l’equipe territoriale che segue il minore. L’obiettivo 

principale del progetto educativo individualizzato è quello di far acquisire al disabile le autonomie 

necessarie all’integrazione con i compagni. 
 

 

08/01/2018–10/06/2018     Educatore scolastico 

Cooperativa sociale PARS "Pio Carosi" Onlus 
 

Servizio di assistenza scolastica per 8 ore settimanali. Supporto alle attività scolastiche organizzate 

dagli insegnanti di classe e di sostegno. Lavoro di équipe e di collaborazione continua con la scuola e 

l’équipe territoriale che segue il minore. L’obiettivo principale del progetto educativo individualizzato è 

quello di far acquisire al disabile le autonomie necessarie all’integrazione con i compagni. 
 

 

12/06/2017–12/07/2017     Educatore 

Comune di Mogliano (MC) - Progetto "estate al parco" 
 

Attività di educatore con bambini dai 6 anni ai 14 anni. 
Attività ludiche e ricreative e di aiuto nello svolgimento dei “compiti per le vacanze”. 

 

 

07/04/2017–10/06/2017     Educatore scolastico 

Cooperativa "Il Faro" di Macerata 
 

Servizio di assistenza scolastica. Supporto alle attività scolastiche organizzate dagli insegnanti di 
classe e di sostegno. Lavoro di équipe e di collaborazione continua con la scuola e l’équipe territoriale 

che segue il minore. L’obiettivo principale del progetto educativo individualizzato è quello di far 
acquisire al disabile le autonomie necessarie all’integrazione con i compagni. 
 
 

 

 

 

 

 

 



Curriculum vitae 

 

 

15/09/2017–31/12/2017     Educatore scolastico 

Cooperativa "Il Faro" di Macerata 
 

Servizio di assistenza scolastica per 8 ore settimanali. 

Supporto alle attività scolastiche organizzate dagli insegnanti di classe e di sostegno. Lavoro di équipe 

e di collaborazione continua con la scuola e l’équipe territoriale che segue il minore. L’obiettivo 

principale del progetto educativo individualizzato è quello di far acquisire al disabile le autonomie 

necessarie all’integrazione con i compagni. 
 

 

09/10/2017–31/12/2017     Servizio di doposcuola 

Cooperativa PARS "Pio Carosi" Onlus 
 

Servizio di Doposcuola per gli alunni dai 6 ai 13 anni (4 ore settimanali). 
Sostegno pomeridiano ai minori fornendo da un lato un aiuto ed una supervisione per lo svolgimento 
dei compiti, dall’ altro un’occasione di crescita personale soprattutto rispetto alle capacità di relazione. 

 

19/10/2016–08/06/2017    Servizio di doposcuola 

Cooperativa sociale PARS "Pio Carosi" Onlus 
 

Servizio di Doposcuola per gli alunni dai 6 ai 13 anni (4 ore settimanali). 
Sostegno pomeridiano ai minori fornendo da un lato un aiuto ed una supervisione per lo svolgimento 
dei compiti, dall’ altro un’occasione di crescita personale soprattutto rispetto alle capacità di relazione. 

 

 

 

03/10/2016–10/06/2017     Educatore scolastico 

Cooperativa sociale Cooss Marche 
 

Servizio di assistenza scolastica integrativa presso la scuola IPSIA “ Corridoni” di Corridonia (Mc) e 

presso l’Istituto Agrario di Macerata per un totale di 15 ore settimanali. 

Supporto alle attività scolastiche organizzate dagli insegnanti di classe e di sostegno. Lavoro di 
equipe e di collaborazione continua con la scuola e l’equipe territoriale che segue il minore. 
L’obiettivo principale del progetto educativo individualizzato è quello di far acquisire al disabile le 

autonomie necessarie all’integrazione con i compagni. 
 

 

07/2015–11/2015       Tirocinante Assistente sociale 

Supervisore: Assistente Sociale Luciani Laura - Unione Montana dei Monti Azzurri, San 
Ginesio (MC) 

 

Progetto formativo tirocinio per il corso di laurea magistrale “Politiche e programmazione dei servizi 
alla persona”. 

 

 

 

11/02/2015–23/03/2015     Volontario presso Cooperativa Pars 

Cooperativa sociale Pars “Pio Carosi” Onlus, Corridonia (MC) 
 

Attività di volontariato per la cura, il sostegno ed il reinserimento socio-lavorativo di soggetti affetti da 

dipendenze patologiche, e soggetti in doppia diagnosi (dipendenza da sostanza e patologia 

psichiatrica correlata). (300 ore) 
 

 

 

 

17/09/2012–06/11/2012     Tirocinante Assistente Sociale 

Ufficio di Esecuzione Penale Esterna di Macerata –Ascoli Piceno e Fermo – Ministero della 
Giustizia. Supervisore: Assistente sociale Pasqualini Milena 

 

Progetto formativo di tirocinio per il corso di laurea triennale “Teorie,culture e tecniche per il servizio 

sociale” dell’Università degli studi di Macerata. (150 ore) 
 

 

 

26/03/2012–12/05/2012     Tirocinante Assistente Sociale 

Assistente Sociale Borgiani Samuela - ASUR 9 Macerata (MC) 
 

Progetto formativo di tirocinio per il corso di laurea triennale “Teorie,culture e tecniche per il servizio 

sociale” dell’Università degli studi di Macerata. (150 ore) 
 

 

 

 



Curriculum vitae 

 

 

02/05/2011–01/05/2012       Attività di supporto a persone non vedenti - Servizio Civile Nazionale 
Obiettivo del servizio civile: fornire un supporto diretto a persone non 

vedenti. Progetto: Muoversi in libertà - Macerata Art.40 L.289. 

Realizzato da: Unione Italiana dei ciechi e degli ipovedenti - ONLUS 

 

19/04/2010–03/07/2010          Tirocinante Assistente Sociale 

       Supervisore: Assistente Sociale Sabbatini Ilenia - Comune di Mogliano (MC) 
 

Progetto formativo di tirocinio per il corso di laurea triennale “Teorie,culture e tecniche per il servizio 

sociale”  dell’Università degli studi di Macerata. (150 ore) 
 

 

 

16/06/2008–16/07/2008          Assistente informatico 

Global Multimedia, Montegiorgio (AP) (Italia) 
 

 

▪  Assistenza tecnica ed hardware sia in sede che a domicilio 
 

▪  Progettazione di reti informatiche cablate o wireless 
 

▪  Progettazione e sviluppo di siti internet 
 

▪  Vendita diretta ad aziende e privati di materiale informatico 
 

 

COMPETENZE PERSONALI 

 

Lingua madre             Italiano 
 

 

Lingua straniera         Inglese 

 
ASCOLTO B1 SCRITTURA B1 LETTURA B1 

 

PRODUZIONE ORALE B1 INTERAZIONE ORALE B1 
 

Competenze digitali 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Patente di guida      B 
 

 

 

ULTERIORI INFORMAZIONI 

 

-      Padronanza dei Sistemi Operativi Windows, Android, IOS, MacOS 
 

-       Utilizzo del browser 
 

-       Gestione autonoma della posta e dei diversi software 
 

-       Elaborazione delle informazioni 
 

-       Buona padronanza del pc dei software ad esso correlati e del pacchetto Office 
 

-      configurazione pc 
 

-       Ottima conoscenza della Suite Office (Word Excel Power Point) 
 

-       Configurazioni reti Wireless e LAN 
 

-      Conoscenza in ambito hardware e software

 

 

Trattamento dei dati personali      Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel mio curriculum vitae in base all’art. 13 del D. 
Lgs. 196/2003 e all’art. 13 del Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche 
con riguardo al trattamento dei dati personali. 

 

 

 

 

DATA                                                                                      FIRMA 

 

10/06/2025 










